
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 
 

k podlimitní zakázce na služby 
zadávané ve zjednodušeném řízení dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ZZVZ)  
 

s názvem  
 

„Servis a opravy výtahů“ 
 
 
 

Identifikační údaje zadavatele:  
 
Název zadavatele:    Městská část Praha 14 
IČO:      00231312 
DIČ:      CZ00231312 
Sídlo zadavatele:    Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
 
 
 
 
Zadavatel obdržel od účastníka řízení žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, ke které zadavatel 
podává následující vysvětlení:   
 
Dotaz:  
Prosím o upřesnění, jak máme uchopit bod 12.5 z tohoto výběrového řízení. Dle našeho názoru, není 
přípustné předávat osobní data techniků ve vzoru životopisu, poněvadž není nikde potvrzeno, jak 
s těmito daty se bude nakládat. 
Mohli byste upřesnit tento bod jiným návrhem, například čestným prohlášením firmy potvrzující 
délku praxe každého technika. 
 
Odpověď:  
Zadavatel upozorňuje na čl. 13.5 Výzvy k podání nabídky, kde je uvedeno: „Doklady o kvalifikaci 
předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
podle § 53 odst. 4 zákona nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona. Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří Přílohu č. 1 
Výzvy k podání nabídek. 
 

Dle čl. 13.9. Výzvy k podání nabídky je zadavatel uzavřením smlouvy povinen dle ustanovení § 86 odst. 3 

a § 122 ZZVZ vyžádat si od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení dodavatelem předloženy. 

 
Pokud jde o čl. 12.5. Výzvy k podání nabídky, který upravuje požadavky na technickou kvalifikaci 
dodavatelů, požadavek na předložení životopisu techniků je zcela oprávněným požadavkem 
zadavatele v souladu s ZZVZ. Členové týmu, prostřednictvím kterých zadavatel prokazuje kvalifikaci, 
jsou pak dle bodu 63. Servisní smlouvy povinni podílet se na plnění smlouvy. Výměna člena 
realizačního týmu je možná pouze se souhlasem zadavatele za předpokladu, že dodavatel předloží 
doklady o tom, že nový člen týmu splňuje kvalifikaci stejnou nebo vyšší než původní člen týmu.  
 
 



 
Zadavatel nevyžaduje uvádění rodného čísla nebo trvalého bydliště člena týmu. Se životopisy, které 
jsou součástí nabídky, zadavatel zachází v souladu se ZZVZ a samozřejmě také v souladu s dalšími 
právními předpisy.  
 
  
 
V Praze dne 17. 10. 2017         
    
            
      Městská část Praha 14 

zastoupena JUDr. Tatianou Jiráskovou 
advokátkou AK Svejkovský, Kabelková, Šlauf a spol.  

 

 

 


		2017-10-17T10:38:51+0000
	 (Licence: AK Svejkovský, Kabelková a spol.)
	Not specified




